
UCHWAŁA NR XIII/71/2025 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 4 lutego 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Zmyślona Słupska 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się „Sołecką Strategię Rozwoju wsi Zmyślona Słupska na okres od grudnia 2024 r. do 
grudnia 2029 r.” przyjętą uchwałą Nr 1/2025 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Zmyślona Słupska w dniu 
28 stycznia 2025 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 1



 

Listopad 2024 

 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU 

WSI ZMYŚLONA SŁUPSKA 

w gminie Łęka Opatowska 

na okres grudzień 2024 – grudzień 2029 

 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

 

Dominika Dyla-Stodolska, Dominika Pośpiech, Emilia Wielgosz, Bożena Zawada 

 

z udziałem moderatorów: 

Mateusz Walczak, Robert Kaczmarek 

Załącznik do uchwały Nr XIII/71/2025

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 4 lutego 2025 r.

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 1



 

 

    

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH  

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

 

 

  

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 2



 

 

 
WSTĘP:  
 
Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Zmyślona Słupska, zwana dalej także Sołecką 
Strategią Rozwoju, jest dokumentem strategicznym, określającym kierunki rozwoju 
miejscowości na lata 2024-2029. To plan zamierzeń mieszkańców Zmyślonej 
Słupskiej i należy go traktować jako dokument pomocniczy przy podejmowaniu 
decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze sołectwa, jak i władze gminy.  
 
Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  
i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 
uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 
możliwości finansowania.  
 
Sołecka Strategia Rozwoju dla Sołectwa Zmyślona Słupska jest opracowana na lata 
2024-2029 i spełnia wymagania, stawiane przez Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego, realizatora programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+. Zawiera 
charakterystykę miejscowości, analizę jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych 
stron. Poprzez warsztaty przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana 
została wizja rozwoju miejscowości, plan długo- i krótkoterminowy służący odnowie 
miejscowości.  
 
Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy  
Sołectwa Zmyślona Słupska biorący udział w warsztatach, podczas których 
dokonano wyżej wymienionej analizy. Warto w tym miejscu zauważyć, że Sołectwo 
Zmyślona Słupska tworzą także części wsi: Chójki  i Lisiny Słupskie. 
 
Niniejsza Sołecka Strategia Rozwoju podlega przyjęciu przez Zebranie Wiejskie 

Sołectwa Zmyślona Słupska oraz Radę Gminy Łęka Opatowska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 3



 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Łęka Opatowska   Sołectwo: Zmyślona Słupska    Liczba mieszkańców: 147 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne X 

zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu  

i programu odnowy dla 

całej wsi 

X 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
X 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

X 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
X 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi  

i integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
X 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji  

i instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

X 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

X 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 4



 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

X 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
X 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu  

i programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

  kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

Stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej), 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców  

w strategicznym 

planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”   

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 5



 

 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Zmyślona Słupska, 22.11.2024 r. 

Uczestnicy: Dominika Dyla-Stodolska – Sołtys Wsi Zmyślona Słupska, Karolina Goj – pracownik UG w Łęce Opatowskiej, Robert Kaczmarek oraz 

Mateusz Walczak – Moderatorzy WOW. 

Krótka charakterystyka wsi: 

 

Zmyślona Słupska to niewielka wieś licząca 147 mieszkańców. Leży w odległości ok. 3,5 km od stolicy gminy – Łęki Opatowskiej w powiecie 

kępińskim. Sołectwo składa się z trzech części: oprócz Zmyślonej Słupskiej są jeszcze części wsi Chójki i Lisiny Słupskie. Sołectwo otaczają lasy, 

łąki i pola, dzięki czemu wieś ma rolniczy charakter i klimat. Posesje i budynki mieszkalne są zadbane, w miejscowości wyróżnia się kilka starych 

domów. Przez miejscowość płynie rzeka Pomianka. Życie wsi skupia się wokół zadbanej sali wiejskiej, przy której znajduje się boisko, siłownia 

zewnętrzna oraz plac zabaw. Sala nadal wymaga doposażenia i prac modernizacyjnych. Drogi w miejscowości są dobrej jakości, w większości 

asfaltowe, jednak wzdłuż dróg nie ma chodników. Miejscowość jest w pełni zwodociągowana, niestety nie doprowadzono dotychczas kanalizacji. 

Część wsi posiada podłączenie do sieci światłowodowej, istnieje też dostęp do Internetu radiowego.  

W Zmyślonej Słupskiej znajduje się jedna przydrożna kapliczka oraz jeden krzyż. Ponadto życie miejscowości bogate jest w nabożeństwa i święta, 

takie jak Dni Krzyżowe, parafialne wycieczki rowerowe, nabożeństwa majowe. Godnym odnotowania są dwa duże szlaki rowerowe, przecinające się 

na terenie sołectwa: żółty (tzw. Pętla Południowej Wielkopolski) oraz zielony (Transwielkopolska Trasa Rowerowa). Nie ma jednak ścieżek 

rowerowych. 

W sołectwie funkcjonuje Koło Gospodyń Wiejskich oraz Grupa Odnowy Wsi, które skupiają aktywnych mieszkańców działających na rzecz swojej 

miejscowości. KGW skutecznie pozyskuje środki zewnętrzne, co daje szanse na organizację nowych i ciekawych działań dla wszystkich mieszkańców 

sołectwa Zmyślona Słupska! 

 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 6



 

 

 

 

   

 

 

 

 

  Plac zabaw                Wnętrze świetlicy wiejskiej 

 

 

 

 

             

Świetlica wiejska 

 

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Data: 22.11.2024 r.          Sporządzili: Robert Kaczmarek, Mateusz Walczak 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 7



 

 

 
ANALIZA ZASOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 

Teren nizinny, rolniczy, 
Dużo gruntów rolnych 

przez  to krajobraz 
bardzo 

malowniczy oraz obszar 
delikatnie zalesiony. 

 X  

stan środowiska Dobry - czyste powietrze  X  

walory klimatu Klimat umiarkowany X   

walory szaty roślinnej 

Wokół sołectwa znajdują 
się pola, łąki i lasy 

(jarzębina, dęby, drzewa 
iglaste) 

 X  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty -    

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 

Liczne ssaki (sarny, dziki, 
lisy, zające) oraz ptaki 

(kruki, dzięcioły, sikorki, 
myszołowy, jastrzębie), 

gady (jaszczurki, 
zaskrońce) 

 X  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) 
Rzeka Pomianka, a także 
stawy prywatne, źródła 

wody 
 X  

wody podziemne 
Lokalne ujęcia wód 

podziemnych 
X   

gleby 
Grunty orne, klasy  

III- VI 
X   

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 

W sołectwie występują 
stare domy, a także 
przydrożne krzyż  

i kapliczka 

 X  

walory przestrzeni publicznej 
Sala wiejska, ambony 

myśliwskie 
 X  

walory przestrzeni prywatnej 
zadbane posesje, 
zadbane budynki 

mieszkalne 
 X  

zabytki i pamiątki historyczne Kapliczka, krzyż X   

osobliwości kulturowe 
Nazwy części wsi: Chójki 

i Lisiny Słupskie 
X   

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 8



 

 

miejsca, osoby i przedmioty kultu Kapliczka, krzyż X   

święta, odpusty, pielgrzymki 

Nabożeństwo majowe 
przy krzyżu z udziałem 

dzieci, wycieczki 
rowerowe parafialne z 

nabożeństwem w maju, 
Dni Krzyżowe z mszą 
przy krzyżu w czerwcu, 

coroczny odpust 
parafialny w sierpniu, 

obchody świąt Bożego 
Narodzenia  

i Wielkanocnych 

  X 

tradycje, obrzędy, gwara 

święcenie pokarmów 
wielkanocnych na Sali 

wiejskiej, Obrzędy 
związane z Bożym 

Narodzeniem 

 X  

legendy, podania i fakty historyczne -    

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy historyczne -    

specyficzne nazwy 
Nazwy części wsi: Chójki 

i Lisiny Słupskie 
X   

specyficzne potrawy -    

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy -    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 

T
E

R
E

N
Y

 

działki pod zabudowę mieszkaniową Kilka działek X   

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i przemysł -    

pustostany mieszkaniowe Trzy pustostany X   

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 
-    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K

T
U

R
A

 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

A
 place publicznych spotkań, festynów Teren przy sali wiejskiej  X  

sale spotkań, świetlice, kluby Sala wiejska  X  

miejsca uprawiania sportu 
Małe boisko oraz 

siłownia zewnętrzna 
 X  

miejsca rekreacji 
Małe boisko oraz 

siłownia zewnętrzna 
 X  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 
szlaki rowerowe: żółty 

tzw. „Pętla Południowej 
  X 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 9



 

 

Wielkopolski” oraz 
zielony 

„Transwielkopolska 
Trasa Rowerowa”, 

południowy odcinek; 
szlaki piesze 

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 wodociąg, kanalizacja 
Sołectwo 

zwodociągowane 
 X  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

W większości drogi są 
utwardzone, asfaltowe, 
część dróg oświetlona 

 X  

chodniki, parkingi -    

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
Radiowe łącze 

internetowe, częściowo 
dostępny światłowód 

 X  

telefonia komórkowa Dostępna   X  

Internet szerokopasmowy Częściowo dostępny  X  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) -    

b) Jeden przystanek X   

inne  Oznakowanie wsi X   

 
ANALIZA ZASOBÓW – część III 
 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
6 działających firm 
(zgodnie z CEiDG) 

 X  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

PRO-M, Ribes, Swojskie 
Wyroby, Auto-Cross 

 X  

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 
Kilkanaście gospodarstw, 

rozdrobnionych 
 X  

uprawy hodowle 

pszenica, owies, żyto, 
ziemniaki i jęczmień, 
kukurydza, rzepak, 

bydło, trzoda 

 X  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

-    

zasoby odnawialnych energii 
Część mieszkańców 

posiada instalacje 
fotowoltaiczne 

 X  

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 10



 

 

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez gminę i/lub 
powiat 

Fundusz sołecki  X  

środki wypracowywane 

Środki pozyskane przez 
KGW z ARMiR, 
ponadto wnioski i 

projekty tworzone dla 
odnowy wsi 

 X  

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
  

(K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi -    

krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub ważnej wiedzy  
i umiejętnościach, m.in. studenci 

-    

przedsiębiorcy, sponsorzy 
Miejscowi przedsiębiorcy 

wspierają lokalne 
inicjatywy 

 X  

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

Większość mieszkańców 
posiada dostęp do 

Internetu i co najmniej 
podstawowe 
umiejętności 

informatyczne 

 X  

pracownicy nauki 
Nauczyciel mieszkający 

w sołectwie 
X   

związki i stowarzyszenia 
Koło Gospodyń 

Wiejskich 
 X  

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) 
Radio SUD, Tygodnik 

Kępiński 
 X  

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa 
-    

książki, przewodniki -    

strony www 

Facebook KGW 
Zmyślona Słupska 

 X  

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 11



 

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Sala wiejska. S 
2. Boisko wraz z siłownią zewnętrzną.  S 
3. Plac zabaw. S 
4. Sieć telefoniczna, dostęp do Internetu. S 
5. Sołectwo zwodociągowane. S 
6. Światłowód w części wsi. S 
7. Część dróg gminnych w dobrym stanie.  S 
8. Oświetlenie uliczne. S 
9. Przydrożne krzyż i kapliczka.   T 
10. Doskonała lokalizacja sołectwa, w otoczeniu lasów, 

rzeki, źródła.   T 
11. Aktywne Koło Gospodyń Wiejskich.   T 
12. Nabożeństwa majowe przy Krzyżu, rowerowe 

majowe.   T 
13. Msza w Dni Krzyżowe przy Krzyżu.   T 
14. Wielopokoleniowe rodziny.   T 
15. Aktywni mieszkańcy.    J 
16. Coroczny Festyn Rodzinny.   J 
17. Organizowanie Mikołajek dla mieszkańców.    J 
18. Przystanek autobusowy jako miejsce spotkań  

i podróży do innych miejscowości.  J 
19. Szlak rowerowy żółty i zielony.   J 
20. Swojskie Wyroby Mięsne.    J 
21. Strona KGW na portalu Facebook – miejsce 

promocji sołectwa i informowanie o życiu wsi.   B 
22. Lokalne przedsiębiorstwa zapewniające zatrudnienie i 

wspierające lokalne inicjatywy.   B 
23. Posesje prywatne i gospodarstwa są zadbane.   B 
24. Działający w gminie fundusz sołecki.   B 

1. Nie ma kanalizacji.    S 
2. Część dróg gminnych (szczególnie Lisiny) i droga 

powiatowa nr 5694P wymagają remontu lub 
przebudowy.   S 

3. Nie ma nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej 
nr 5695P do Słupi (gdzie mieszkańcy uczęszczają do 
kościoła parafialnego).   S 

4. Do kilku nieruchomości nie ma drogi asfaltowej.   S 
5. Nie ma chodników.   S 
6. Nie ma ścieżki rowerowej.    S 
7. Nie ma światłowodu w większej części wioski.   S 
8. Konieczność zmodernizowania boiska sportowego.  S 
9. Konieczność nasadzeń przy placu zabaw.   S 
10. Konieczność modernizacji sali wiejskiej (przede 

wszystkim remont toalet).   S 
11. Nie ma dobrych połączeń komunikacji publicznej.   J 
12. Trudność zaangażowania części mieszkańców po 

czasie pandemii.   J 
13. Nie ma sklepu spożywczego na terenie sołectwa.   J 
14. Nie ma całościowego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego (tylko dla 
wybranych działek).   B 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 12



 

 

 

 
 
 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Możliwość pozyskania funduszy zewnętrznych na 
inwestycje w sołectwie przez gminę.   S 

2. Wiele projektów promuje współpracę z gminą  
i powiatem, co daje szanse na pozyskiwanie 
większych środków finansowych.  J  

3. Pojawienie się nowych, napływowych mieszkańców 
szansą na wzrost aktywności społecznej sołectwa.   J 

4. Pozyskanie dofinansowania na działalność skupioną 
wokół sali wiejskiej szansą na aktywizację 
mieszkańców sołectwa.    J 

5. Przynależność gminy do Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania „Wrota Wielkopolski” – stanowi 
szansę na skorzystanie ze środków dla organizacji  
i przedsiębiorców.   B 

6. Możliwości pozyskiwania środków na podejmowanie 
działalności gospodarczej na obszarach wiejskich  
w ramach PROW.  B 

7. Udział sołectwa w Programie Wielkopolska Odnowa 
Wsi.  B 

8. Różnorodna oferta wsparcia finansowego ze środków 
zewnętrznych dla organizacji pozarządowych (wiele 
konkursów i grantów).  B 

9. Dostępne środki zewnętrzne na zakładanie 
działalności gospodarczej i rozwój gospodarstw 
rolnych (m. in. poprzez LGD).   B 

1. Kryzys gospodarczy może spowodować 
zahamowanie dalszych inwestycji w sołectwie.   S 

2. Niekorzystna sytuacja demograficzna: migracja 
młodych ludzi do miast i za granicę, spadająca liczba 
urodzeń.   J 

3. Starzenie się społeczeństwa.    J 
4. Groźba klęsk żywiołowych spowodowanych 

zmianami klimatycznymi (np. gwałtowne ulewy, silne 
wiatry).    B 

5. Trudności z pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych 
(nadmierna biurokracja, skomplikowane wnioski).   B 

6. Niekorzystna sytuacja gospodarcza: wysoka inflacja, 
wzrost cen, niedostępność towarów.   B 

7. Napływ imigrantów innych narodowości do sołectwa.   
B 

8. Negatywne wpływy na rolnictwo (spowodowane 
wojną na Ukrainie, występowaniem chorób zwierząt, 
itp.).   B 

 

 

 

 

 

 

  

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 13



 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi 
 

 8 1  6 3 

                3               2 

  10  1       

- (  ) =        +  (  ) + 

 

 

 

   

 

 

          

            

 6 0 

 4 5 0 0 

 

1  5 

+ (  ) = 

+ (  ) =          

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

Standard życia 

(warunki materialne): 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1, 1 

 

Jakość życia (warunki 

niematerialne): 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 11, 12, 

13, 2, 3, 4, 2, 3 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego: 

9, 10, 11, 12, 13, 14 

 

Byt (warunki 

ekonomiczne): 21, 22, 

23, 24, 14, 5, 6, 7, 8, 9, 

4, 5, 6, 7, 8 

 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 14



 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

1. Wizja hasłowa: 

Zmyślona Słupska – Prawdziwe, a nie „zmyślone” 

 

2. Wizja opisowa: 

Zmyślona Słupska jest w pełni skanalizowana, oświetlona, posiadająca drogi i chodniki  

w bardzo dobrym stanie. Wszystkie domy mają podłączony Internet szerokopasmowy.  

Sala wiejska jest wyremontowana i w pełni wyposażona. Zmodernizowane zostały toalety, 

kuchnia, zaplecze gospodarcze. Przy placu zabaw rośnie piękna roślinność, o którą troszczą 

się mieszkańcy. Szczęśliwe dzieci grają w piłkę na nowoczesnym boisku sportowym. 

Zmyślona Słupska jest małą,  malowniczą wsią, w której kultywuje się i rozwija poczucie 

wspólnoty międzypokoleniowej. Mieszkańcy chętnie współpracują ze sobą i mają bardzo 

dobre relacje sąsiedzkie. Prężnie działa Koło Gospodyń Wiejskich, pozyskuje dotacje na 

ważne społeczne cele. Sołectwo współpracuje z gminą w pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych i realizowaniu inwestycji. Mieszkańcy sołectwa skutecznie łączą 

nowoczesność i tradycję! 

 

 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 15



 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): Zmyślona Słupska – Prawdziwe, a nie „zmyślone” 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE                                       

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Ochrona i rozwój dziedzictwa 

przyrodniczego oraz zachowanie 

tożsamości kulturalnej wsi 

- Przydrożne krzyż i kapliczka. 

- Doskonała lokalizacja sołectwa,  

w otoczeniu lasów, rzeki, źródła.  

- Aktywne Koło Gospodyń Wiejskich.  

- Nabożeństwa majowe przy Krzyżu, 

rowerowe majowe.  

- Msza w Dni Krzyżowe przy Krzyżu.  

- Wielopokoleniowe rodziny.  

- Kryzys gospodarczy może 
spowodować zahamowanie 
dalszych inwestycji w sołectwie.   
- Niekorzystna sytuacja 
demograficzna: migracja młodych 
ludzi do miast i za granicę, 
spadająca liczba urodzeń.   
- Starzenie się społeczeństwa.   
- Trudności z pozyskiwaniem 
funduszy zewnętrznych 
(nadmierna biurokracja, 
skomplikowane wnioski).  
- Niekorzystna sytuacja 
gospodarcza: wysoka inflacja, 
wzrost cen, niedostępność 
towarów. 
- Napływ imigrantów innych 
narodowości do sołectwa.  

 
1. Organizacja jubileuszu 60-lecia 

działalności Koła Gospodyń Wiejskich  

w Zmyślonej Słupskiej 

2. Modernizacja kapliczki. 

3. Organizacja wydarzeń religijnych przy 

krzyżu i kapliczce. 

4. Tablice upamiętniające historię i zwyczaje 

sołectwa. 

5. Dodatkowe nasadzenia w różnych 

lokalizacjach Zmyślonej Słupskiej, w tym 

roślinami miododajnymi. 

6. Stworzenie kroniki sołectwa. 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 16



 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa stanu infrastruktury 

technicznej i społecznej 

 

- Sala wiejska. 

- Boisko wraz z siłownią zewnętrzną. 

- Plac zabaw. 

- Sieć telefoniczna, dostęp do Internetu. 

- Sołectwo zwodociągowane. 

- Światłowód w części wsi. 

- Część dróg gminnych w dobrym stanie.  

- Oświetlenie uliczne. 

- Możliwość pozyskania funduszy 

zewnętrznych na inwestycje w sołectwie 

przez gminę.  

- Nie ma kanalizacji.  

- Część dróg gminnych 

(szczególnie Lisiny) i droga 

powiatowa nr 5694P wymagają 

remontu lub przebudowy.  

- Nie ma nawierzchni asfaltowej 

na drodze powiatowej nr 5695P 

do Słupi (gdzie mieszkańcy 

uczęszczają do kościoła 

parafialnego). 

- Do kilku nieruchomości nie ma 

drogi asfaltowej. 

- Nie ma chodników.  

- Nie ma ścieżki rowerowej.   

- Nie ma światłowodu w większej 

części wioski.   

- Konieczność zmodernizowania 

boiska sportowego.  

- Konieczność nasadzeń przy 

placu zabaw.  

- Konieczność modernizacji sali 

wiejskiej (przede wszystkim 

remont toalet). 

- Kryzys gospodarczy może 

spowodować zahamowanie 

dalszych inwestycji w sołectwie.   

 
 

1. Modernizacja dróg powiatowych  

nr 5694P oraz 5695P. 

2. Modernizacja dróg gminnych. 

3. Budowa chodników w sołectwie. 

4. Budowa kanalizacji w sołectwie. 

5. Budowa sieci Internetu 

szerokopasmowego. 

6. Modernizacja sali wiejskiej. 

7. Zakup wyposażenia do sali wiejskiej 

(krzesła, stoły i inne). 

8. Budowa kotłowni i pomieszczenia 

gospodarczego  przy sali wiejskiej. 

9. Budowa wiaty dla mieszkańców. 

10. Modernizacja boiska trawiastego. 

11. Wykonanie nasadzeń drzew i krzewów 

przy sali wiejskiej. 

12. Budowa ścieżki rowerowej. 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 17



 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1.Integracja mieszkańców poprzez 

uatrakcyjnienie oferty wspólnego 

spędzania czasu wolnego 

- Aktywni mieszkańcy.   

- Coroczny Festyn Rodzinny.  

- Organizowanie Mikołajek  

dla mieszkańców.   

- Przystanek autobusowy jako miejsce 

spotkań i podróży do innych 

miejscowości. 

- Szlak rowerowy żółty i zielony.  

- Swojskie Wyroby Mięsne.    

- Wiele projektów promuje współpracę  

z gminą i powiatem, co daje szanse  

na pozyskiwanie większych środków 

finansowych.  

- Pojawienie się nowych, napływowych 

mieszkańców szansą na wzrost 

aktywności społecznej sołectwa.   

- Pozyskanie dofinansowania  

na działalność skupioną wokół sali 

wiejskiej szansą na aktywizację 

mieszkańców sołectwa.     

- Nie ma dobrych połączeń 

komunikacji publicznej.  

- Trudność zaangażowania części 

mieszkańców po czasie pandemii.  

- Nie ma sklepu spożywczego na 

terenie sołectwa.    

- Niekorzystna sytuacja 

demograficzna: migracja młodych 

ludzi do miast i za granicę, 

spadająca liczba urodzeń.  

- Starzenie się społeczeństwa.   

1. Organizacja Festynu Rodzinnego. 

2. Przygotowanie wydarzenia pn. Mikołajki 

dla dzieci. 

3. Organizacja sołeckiego Dnia Kobiet. 

4. Aktywizacja mieszkańców poprzez 

organizację warsztatów kulinarnych, 

rękodzieła, florystycznych. 

5. Zabawa Karnawałowa dla dużych  

i małych mieszkańców sołectwa. 

6. Organizacja wyjazdów integracyjnych. 

7. Poprawa komunikacji publicznej  

z miejscowością. 

 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 18



 

 

D. BYT 

1.Promocja wsi i postaw 

przedsiębiorczych 

 

- Strona KGW na portalu Facebook – 

miejsce promocji sołectwa i informo-

wanie o życiu wsi.  

- Lokalne przedsiębiorstwa zapewniające 

zatrudnienie i wspierające lokalne 

inicjatywy.  

- Posesje prywatne i gospodarstwa są 

zadbane.  

- Działający w gminie fundusz sołecki.   

- Przynależność gminy do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Wrota 

Wielkopolski” – stanowi szansę na 

skorzystanie ze środków dla organizacji  

i przedsiębiorców.  

- Możliwości pozyskiwania środków na 

podejmowanie działalności gospodarczej 

na obszarach wiejskich w ramach PROW. 

- Udział sołectwa w Programie 

Wielkopolska Odnowa Wsi.  

- Różnorodna oferta wsparcia 

finansowego ze środków zewnętrznych 

dla organizacji pozarządowych (wiele 

konkursów i grantów).  

- Dostępne środki zewnętrzne na 

zakładanie działalności gospodarczej i 

rozwój gospodarstw rolnych (m. in. 

poprzez LGD).  

- Nie ma całościowego 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

(tylko dla wybranych działek).  

- Groźba klęsk żywiołowych 

spowodowanych zmianami 

klimatycznymi (np. gwałtowne 

ulewy, silne wiatry).  

- Trudności z pozyskiwaniem 

funduszy zewnętrznych 

(nadmierna biurokracja, 

skomplikowane wnioski).  

- Niekorzystna sytuacja 

gospodarcza: wysoka inflacja, 

wzrost cen, niedostępność 

towarów.  

- Napływ imigrantów innych 

narodowości do sołectwa.   

- Negatywne wpływy na rolnictwo 

(spowodowane wojną na 

Ukrainie, występowaniem chorób 

zwierząt, itp.).  

1. Stworzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

2. Przygotowanie albumu fotograficznego 

promującego sołectwo. 

3. Warsztaty dla osób chcących otworzyć 

lub rozwijać działalność gospodarczą 

dzięki funduszom zewnętrznym. 

4. Zakup tablicy informacyjnej promującej 

sołectwo. 

5. Zaprojektowanie i zakup gadżetów 

związanych z sołectwem 

6. Zachęcenie przedsiębiorców i pozyskanie 

środków zewnętrznych na zakup 

dmuchańca dla sołectwa. 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 19



 

 

 
PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2024-2026 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 
Festyn rodzinny  

Organizacja festynu rodzinnego  

w Zmyślonej Słupskiej. 
TAK NIE 5+5+5+4=19 V  

Na czym nam 

najbardziej zależy? 
Modernizacja boiska Modernizacja boiska sportowego. NIE NIE 1+2+1+1=5 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Zły stan dróg 

gminnych i 

powiatowych 

Przebudowa dróg gminnych  

i powiatowych. 
NIE NIE 4+3+3+3=13 III 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Modernizacja Sali 

wiejskiej  

Modernizacja sali wiejskiej w Zmyślonej 

Słupskiej. 
NIE NIE 3+4+4+5=16 IV 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Zakup wyposażenia 

sali 

Zakup wyposażenia do sali wiejskiej 

(krzesła, stoły i inne). 
NIE NIE 2+1+2+2=7 II 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 20



 

 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł? (Maksymalnie 3 

propozycje uszeregowane według 

ważności) 

1. Modernizacja boiska sportowego. 

2. Zakup wyposażenia do sali wiejskiej (krzesła, stoły i inne). 

3. Przebudowa dróg gminnych i powiatowych. 

Źródła finansowania: dotacje unijne, rządowe, ministerialne na projekty infrastrukturalne; opcjonalnie 

konkursy w ramach programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+, środki w ramach konkursów 

ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania, dotacje dla organizacji pozarządowych, środki z budżetu 

gminy i powiatu, dotacje z fundacji korporacyjnych i innych otwartych konkursów ofert, a także inne 

dostępne środki zewnętrzne. 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 21



 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 

 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 

 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 

 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 

 

 

 

 

 

 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 22



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/71/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 4 lutego 2025 r. 

Sołectwo Zmyślona Słupska jest uczestnikiem programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, natomiast 
Urząd Marszałkowski w swoich konkursach dodatkowo punktuje sołectwa, które mają opracowaną Sołecką 
Strategię Rozwoju w oparciu o w/w metodologię i z udziałem certyfikowanych moderatorów. 

„Sołecka Strategię Rozwoju Wsi Zmyślona Słupska” została opracowana przez certyfikowanych 
moderatorów odnowy wsi. Dokument powstał według metodologii określonej przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego, która objęła: 

·przeprowadzenie wizji terenowej w sołectwie, z wykorzystaniem karty diagnozy zaawansowania odnowy 
wsi, 

·przeprowadzenie warsztatów dla przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi – Sołectwa Zmyślona Słupska. 
Warsztaty odbyły się w sali widowiskowej Urzędu Gminy Łęka Opatowska na których opracowano: analizę 
zasobów miejscowości, analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości),  
analizę potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi oraz program krótkoterminowych działań 
do zrealizowania przez mieszkańców miejscowości. 

·przygotowanie przez moderatorów w oparciu o materiały wypracowane na warsztatach, dokumentu 
strategii. 

Proces wypracowania przez mieszkańców z udziałem moderatorów WOW sołeckiej strategii rozwoju był też 
okazją do pogłębionej analizy potrzeb mieszkańców, ich oczekiwań i zamierzeń. Warsztaty pozwoliły ze 
wszystkich tych planowanych przedsięwzięć wskazać te najbardziej priorytetowe, co może być także 
wskazówką dla władz gminy w zakresie planowanych projektów i działa 

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Zmyślona Słupska została przyjęta Uchwałą Zebrania Wiejskiego nr 1/2025 
z dnia 28.01.2025 r. 

Gmina Łęka Opatowska przystępując do programu: „Wielkopolska Odnowy Wsi” zobowiązała się w miarę 
możliwości wspierać i promować działania sołectw uczestniczących w programie. Podjęcie przez Radę 
Gminy Łęka Opatowska niniejszej uchwały umożliwi sołectwu Zmyślona Słupska pozyskanie większej 
ilości punktów w konkursach, a zarazem większej kwoty dofinansowania projektów realizowanych w tym 
sołectwie. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: F85E8423-59F1-4AC5-A2E5-652C6374D9D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/71/2025 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 4 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


